
Sin otro particular, saludo a Ud. muy atentamente.

	

gp4c6101	 USHUA1A

	

Iwap, ug t	 L.LaISIATIVA

	

ASUN°	 RESADOet

011 	Fojao:  2 
Wal r Vuo
INT NDE E

Municipaliclad de Ushuaia
h.40

Provincia de Tierra del Fuego
Antártida e Islas del Atlántico Sur

República Argentina
MUNICIPALIDAD DE USHUAIA

SEÑOR PRESIDENTE:

"2016-Año del Bicentenario de la Declaración de la Independencia Nacional"

242'C
NOTA N°	 /2016

LETRA Mun. U. 

USHUAIA, 22 de NOVIEMBRE de 2016.-

Me dirijo a Ud., a fin de remitir para su consideración y análisis por parte del cuerpo

que preside, copia autenticada del Decreto Municipal N° 1 6 9 3 /2016 en el cual se autoriza,

ad referéndum del Concejo Deliberante, un aumento en la tarifa del transporte público de pasajeros

de taxi consistente en Ilevar la ficha de PESOS UNO CON CINCUENTA CENTAVOS ($1,50) a

PESOS UNO CON OCHENTA CENTAVOS ($1,80) y la bajada de bandera de PESOS DIECIOCHO

($18) a PESOS DIECINUEVE CON CINCUENTA ($19,50), a los fines de que el mismo sea

ratificado.-

AL SEÑOR PRESIDENTE DEL
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA
Dn. Juan Carlos PINO

D.

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sándwich del Sur, Son y Serán Argentinas"



1693  
/201

terv to
ENOr TE

alidad de Ushuaia

Provincia de Tierra del Fuego,
Antártida e Islas del Atlántico Sur

Repúbl ica Argentina
Municipalidad de Ushuaia

ES COPIA FiEL jL ORIGINAL

Miriam O FAFIÑV RNANDEZ
Jefa Dpto. Des t lio General

D.T.	 y T
Municipalidad	 shuaia

2016— Ailo del Bicentenario de la Decla acAn de la 1ndependencia Nacional."

Ushuaia,	 22 NOV 2016

VISTO el Expediente SG N° 6885/2016, del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramitó la Asamblea Tarifaria, prevista en la Ordenanza Municipal

1\1° 3341, y su modificatoria Ordenanza Municipal N° 3546, por las cuales se dió cumplimiento a lo

estipulado para tratar la solicitud presentada por la "Asociación de Propietarios de Taxis de

Ushuaia", que obra de fs. 2/11 del expediente de marras, consistente en Ilevar el valor de la ficha de

PESOS UNO CON CINCUENTA CENTAVOS ($1,50) a PESOS UNO CON OCHENTA

CENTAVOS ($1,80), y la bajada de bandera de PESOS DIECIOCHO ($18,00) a PESOS

DIEC1NUEVE CON 50/100 ($19,50).

Que la solicitud de incremento tarifario fue acompañada por un detalle que da cuenta de los

diversos aumentos que se han producido en los diferentes rubros relacionados al mantenimiento

integral de las unidades, costos salariales, seguros, entre otros.

Que el entonces Subsecretario de Desarrollo Económico de la Secretaría de Economía y

Finanzas ha tornado intervención a fs. 69 vta. del citado expediente.

Que al momento de la realización de la Asamblea Tarifaria se presentaron consultas,

inquietudes y expresiones vinculadas a la relación entre el costo y la prestación del servicio y que

todas ellas fueron respondidas por el presidente de la Asociación de Propietarios de Taxis de

Ushuaia, al diverso y nutrido público presente sin que existieran oposiciones al mismo.

Que en consecuencia, habiéndose cumplido con los pasos pertinentes corresponde autorizar

un incremento en las cifras solicitadas a partir de la ratificación del presente por parte del Concejo

Del iberante.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado del presente acto administrativo, de

conformidad con lo dispuesto por el artículo 152°, incisos 1 y 32) de la Carta Orgánica Municipal de

la ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL 1NTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTÍCULO l°.- Autorizar, ad referéndum del Concejo Deliberante, un incremento en la tarifa del

transporte público de pasajeros Taxi, consistente en llevar el valor de la ficha de PESOS UNO CON

CINCUENTA CENTAVOS ($1,50) a PESOS UNO CON OCHENTA CENTAVOS ($1,80), y la

bajada de bandera de PESOS DIECIOCHO ($18,00) a PESOS D1ECINUEVE CON 50/100 ($19,50).

Ello por los motivos expuestos en el exordio.-

ARTÍCULO 2°.- Comunicar. Dar copia al Boletín Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.

Cumplido, archivar.-

rnfu

DECRETO MUNICIPAL N°

"Las Islas Malyinas, Georgias y Sdndlvick del Sur, son y serdn argentinas"


	Page 1
	Page 2

